بازداشته است، و با در دست داشتن ثروتهای کلان و جمعیت فزون، از بسیاری از مزایای زندگی محروم هستند و خاک و سرزمین آنها جولانگاه قدرتهای بزرگ است و هر بخشی از آن را قدرتی در غرب اداره می‌کند، هرچند به ظاهر، نام استقلال را یدک می‌کشند.

پس از پایان جنگ‌های بین‌المللی دوم در سال ۱۹۴۵م. برابر با ۱۳۲۴ ه. ش. که جهان از یک جنگ طولانی رهایی یافته بود، اندیشه تقریب در میان متفکران اسلامی در مصر و ایران قوت گرفت و گروهی به نام «جماعة التقرب» در قاهره تشکیل شد، و جهان اسلام را به تقریب و تفاهم میان گروهها، و احترام به عقاید و اندیشه‌ها دعوت نمود.